
                        

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   
 

16  мая 2023 года № 9/7 

 

О направлении средств 

стимулирования управы района 

Южное Бутово города Москвы на 

реализацию мероприятий по 

благоустройству территории  

района Южное Бутово города 

Москвы  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Южное Бутово города Москвы 

от 15.05.2023 года № ЮБ-08-471/23, Совет депутатов муниципального округа 

Южное Бутово РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Южное Бутово города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству 

территории  района Южное Бутово города Москвы в 2023 году согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом    издании   «Московский    муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru. 

3. Направить настоящее решение в управу района Южное Бутово города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

 
 
Глава муниципального округа 
Южное Бутово                                                                                П.В. Голубцов               



Приложение   
к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Южное Бутово  

от 16 мая 2023 года  № 9/7 

 

Мероприятия 

по  благоустройству территории  района Южное Бутово города Москвы в 2023 

году за счет средств стимулирования управы района Южное Бутово города 

Москвы 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Функциональное назначение 

планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

руб. 

1 
ул. 1-я Мелитопольская д. 

8А 

Капитальный ремонт уличной 

лестницы 
2 998 597,90 

2 
ул. Адмирала Лазарева д. 

19 

Капитальный ремонт уличной 

лестницы с пандусом 
4 330 840,23 

3 
ул. Новобутовская в 

районе д. 4 

Обустройство места сбора  

твердых бытовых отходов 

(контейнерная площадка) 

1 673 739,64 

4 
ул. 1-я Северодонецкая в 

районе д. 1 

Обустройство места сбора  

твердых бытовых отходов 

(контейнерная площадка) 

1 673 739,60 

5 
ул. Новооскольская  

д. 11 

Обустройство места сбора  

твердых бытовых отходов 

(контейнерная площадка) 

1 673 739,60 

6 ул. Алексинская д.14 

Обустройство места сбора  

твердых бытовых отходов 

(контейнерная площадка) 

1 673 739,60 

7 

дер. Новокурьяново 

(Железногорский проезд 

д. 2) 

Обустройство места сбора  

твердых бытовых отходов 

(контейнерная площадка) 

1 673 739,60 

8 
дер. Щиброво (ул. 

Щибровская д. 9) 

Обустройство места сбора  

твердых бытовых отходов 

(контейнерная площадка) 

1 673 739,60 

9 
дер. Щербинка (ул. 

Щербинская д. 15) 

Обустройство места сбора  

твердых бытовых отходов 

(контейнерная площадка) 

1 673 739,60 

10 

дер. Захарьино (ул. 

Николая Сироткина 

 д. 2) 

Обустройство места сбора  

твердых бытовых отходов 

(контейнерная площадка) 

1 673 739,60 

11 ул. Синельниковская д. 12 

Обустройство места сбора  

твердых бытовых отходов 

(контейнерная площадка) 

1 673 739,60 

 Итого по всем объектам:  22 393 094,57 

 


